§ 3 - Mandamos además de esto, que si el marido hubiere querido ingresar en la vida solitaria, o la mujer abrazare, abandonando el marido, el ejercicio monacal, no sea esto causa de perjuicio, sino que de todos modos reciba lo suyo, de suerte que sea lícito a la mujer recobrar su dote, y al que con ella había cohabitado, la donación por causa del matrimonio; pero que el lucro que de estos bienes provenga no sea reivindicado como en la disolución que se hace por repudio, o quede en poder del que no se divorcia, sino con arreglo al pacto hecho para el caso de muerte, como si pareciera que el que se separa de la vida en común con el otro, murió durante el matrimonio del mismo, como quiera que sea absolutamente inútil para el que cohabitaba con él. Mas débase lo que en los instrumentos dotales se hubiere consignado en virtud de pactos para el caso de muerte, sin que se atreva la mujer a convolar a otro matrimonio antes del lapso de un año, por causa de la incertidumbre de la generación. Pero si alguna cosa como esta hubiera de suceder, concédase inmediatamente el divorcio,

omnimodo, si et in prioribus nuptiis vel vir vel mulier mansissent, communibus liberis ex eo matrimonio natis, si qui fuerint, conservando.

Dat. V. Kalend. Decemb. CP. Post Cons.
LAMPADII et ORESTAE anno. II (532).

54.- *Idem A. HERMOGENI, magistro officiorum.*- Raptore virginum vel viduarum vel diaconissarum, quae Deo fuerint dedicatae, pessima criminum peccantes capitum suppicio plectendos fuisse decernimus, quod non solum ad iniuriam hominum, sed ad ipsius omnipotentis Dei irreverentiam committitur. Qui itaque huiusmodi crimen commiserint et qui eis auxilium tempore invasionis praebuerint, ubi inventi fuerint in ipsa rapina et adhuc flagrante crimine comprehensi a parentibus sanctimonialium virginum vel viduarum vel diaconissarum aut earum consanguineis vel tutoribus seu curatoribus, convicti interficiantur. Sin autem post commissum tam detestabile crimen aut potentatu raptor se defendere aut fuga evadere potuerit, in hac quidem regia urbe tam viri excelsi praefecti praetorio quam vir glorioissimus praefectus urbis, in provinciis autem tam viri eminentissimi praefecti praetorio per Illyricum et Africam, quam magistri militum per diversas nostri orbis regiones nec non viri spectabiles praefectus Aegypti et vicarii et proconsules et nihilo minus viri spectabiles duces et viri clarissimi rectores provinciarum nec non alii cuiuslibet ordines iudices, qui in locis inventi fuerint, simile studium cum magna sollicitudine adhibeant, ut eos possint comprehendere et comprehensos in tali crimine post legitimas et iuri cognitas probationes sine fori praescriptione durissimis poenis adficiant et mortis condemnent suppicio. Bona autem eorum, si hoc commissum fuerit vel in sanctimoniale virginem, quae in asceterio vel monasterio degit, sive eadem